
Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

 

 Sdružení obcí mikroregionu Království   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 
 (v Kč)  

08.04.2024 8h17m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 7 

 sestavený ke dni 08.04.2024  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 69576688 

 název Sdružení obcí mikroregionu Království  

 ulice, č.p. Šrámkova 19 

 obec Grygov 

 PSČ, pošta 78373 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 585393262 

 e-mail obec@grygov.cz 

 WWW stránky http://www.mrkralovstvi.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

 

Orgány sdružení: 

- Valná hromada 
- Rada sdružení 
- Kontrolní výbor 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

08.04.2024 8h17m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 7 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 41 000,00  219 000,00  231 393,28  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 473 440,00  8 303 032,00  8 303 031,00  

Příjmy celkem 514 440,00  8 522 032,00  8 534 424,28  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 473 440,00  6 382 044,00  6 382 043,00  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  30 000,00  30 000,00  

0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí  1 890 988,00  1 890 988,00  

0000 Bez ODPA 473 440,00  8 303 032,00  8 303 031,00  

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000,00  167 000,00  175 850,00  

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary  5 000,00  10 000,00  

3399 2322 Přijem z pojistných plnění  6 000,00  5 624,00  

3399 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  23 000,00  22 800,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř 40 000,00  201 000,00  214 274,00  

3419 2321 Přijaté neinvestiční dary  2 000,00  2 000,00  

3419 Ostatní sportovní činnost  2 000,00  2 000,00  

3900 2321 Přijaté neinvestiční dary  15 000,00  15 000,00  

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyv.  15 000,00  15 000,00  

6310 2141 Příjmy z úroků 1 000,00  1 000,00  74,28  

6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   40,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00  1 000,00  114,28  

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   5,00  

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené   5,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 514 440,00  8 522 032,00  8 534 424,28  



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

08.04.2024 8h17m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 7 

 

Běžné výdaje 514 440,00  6 834 044,00  982 125,85  

Kapitálové výdaje  1 890 988,00   

Výdaje celkem 514 440,00  8 725 032,00  982 125,85  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

3349 5167 Služby školení a vzdělávání  8 000,00  8 000,00  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků  8 000,00  8 000,00  

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00  152 000,00  132 735,66  

3399 5163 Služby peněžních ústavů  11 000,00  10 149,00  

3399 5164 Nájemné 56 000,00  56 000,00  55 055,00  

3399 5169 Nákup služeb jinde nezařazených 174 000,00  461 000,00  426 369,00  

3399 5194 Věcné dary 20 000,00  119 000,00  72 343,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř 300 000,00  799 000,00  696 651,66  

3419 5139 Nákup materiálu j.n.  5 000,00  2 895,00  

3419 5169 Nákup služeb j.n. 68 000,00  39 000,00  21 500,00  

3419 5194 Věcné dary  13 000,00  12 244,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 68 000,00  57 000,00  36 639,00  

3726 5169 Nákup ostatních služeb  152 000,00  151 250,00  

3726 5901 Nespecifikované rezervy  5 720 924,00   

3726 6901 Rezervy kapitálových výdajů  1 890 988,00   

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů  7 763 912,00  151 250,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 51 000,00  46 000,00  43 800,00  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  4 000,00  3 500,00  

6171 5161 Poštovní služby 1 000,00  1 000,00   

6171 5167 Služby školení a vzdělávání  3 000,00  2 500,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 5 000,00  5 000,00  3 357,75  

6171 5169 Nákup služeb j.n. 24 000,00  32 000,00  31 450,32  

6171 5901 Nespecifikované rezervy 58 440,00  120,00   

6171 Činnost místní správy 140 440,00  91 120,00  84 608,07  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00  5 000,00  4 963,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00  5 000,00  4 963,00  

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00  1 000,00  14,12  

6399 Ostatní finanční operace 1 000,00  1 000,00  14,12  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 514 440,00  8 725 032,00  982 125,85  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  203 000,00- 7 552 298,43  

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

08.04.2024 8h17m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 7 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115  203 000,00  7 552 298,43- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  203 000,00  7 552 298,43- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 205 242,69  7 552 298,43  7 757 541,12  7 552 298,43- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 205 242,69  7 552 298,43  7 757 541,12  7 552 298,43- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
 
Peněžní fondy nezřízeny. 

   

    

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 980,00   11 980,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 572 931,00  71 616,38- 501 314,62  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 12 755 725,90  1 266 617,95- 11 489 107,95  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 674 545,70  3 867 402,00  4 541 947,70  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 11 980,00-  11 980,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 495 163,00- 44 521,00  450 642,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám    

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 11 904 799,90- 931 521,00  10 973 278,90- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 674 545,70- 3 867 402,00- 4 541 947,70- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 1 050,00   1 050,00  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    



 

 

08.04.2024 8h17m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 7 

V roce 2023 došlo k vyřazení části majetku evidovaného na SU 022 v rámci souboru majetku vedeného pod názvem Protipovodňový systém, ze souboru 

byl vyřazen majetek užívaný Obcí Kokory v hodnotě 1 266 617,95 Kč (vysílací a řídící stanoviště, digitální záznamník zpráv, hlásič apod.). V návaznosti 

na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku byl vyřazen již neaktuální Povodňový plán Obce Kokory evidovaný na SU 019 v hodnotě 71 616,38 Kč. 

V roce 2023 došlo k pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové hodnotě 3 867 402,00 Kč, jednalo se o pořízení kompostérů v rámci 

realizovaného projektu „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“. 

 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 

 
Neinvestiční přijaté transfery od obcí (pol. 4121): 

Název obce Popis Přijatá částka (v Kč) 

Blatec Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023       20 064,00 Kč  

Brodek u Přerova 

Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023 60 032,00 Kč  

Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 448 486,00 Kč 

Císařov 

Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023         9 984,00 Kč  

Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 192 913,00 Kč 

Citov 

Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023       17 248,00 Kč  

Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 760 752,00 Kč 

Čelechovice 

Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023         4 128,00 Kč  

Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 159 804,00 Kč 

Dub nad Moravou 

Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023       52 160,00 Kč  

Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 174 399,00 Kč 

Grygov Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023       49 216,00 Kč  

Charváty 

Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023       30 112,00 Kč  

Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 1 107 761,00 Kč 

Kokory 

Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023 35 168,00 Kč 

Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 221 809,00 Kč 

Kožušany - Tážaly Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023       26 816,00 Kč  

Krčmaň Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023       15 264,00 Kč  

Majetín 

Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023 37 824,00 Kč  

Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 2 714 471,00 Kč 

Rokytnice Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – neinvestiční část 92 528,00 Kč 

Suchonice Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023 5 728,00 Kč  

Velký Týnec Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023 99 968,00 Kč  

Věrovany Členský příspěvek + příspěvek na Hanácký bál pro rok 2023       45 408,00 Kč  

 

Investiční přijaté transfery od obcí (pol. 4221): 

Název obce Popis Přijatá částka (v Kč) 

Brodek u Přerova Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – investiční část 348 238,00 Kč 

Císařov 
Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – investiční část 

134 310,00 Kč  

Citov 
Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – investiční část 

169 400,00 Kč 

Čelechovice 
Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – investiční část 

213 928,00 Kč 

Dub nad Moravou 
Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – investiční část 

213 928,00 Kč 

Majetín 
Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – investiční část 

641 784,00 Kč 

Rokytnice 
Příspěvek na projekt „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“ – investiční část 

169 400,00 Kč 
 

 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 473 440,00  6 382 044,00  6 382 043,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  30 000,00  30 000,00  

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  1 890 988,00  1 890 988,00  

 



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

08.04.2024 8h17m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 7 

Finanční příspěvky od krajů (pol. 4122): 

Poskytovatel:   Olomoucký kraj 

Název projektu:   Kulturní rok v mikroregionu Království 2023 

Rok 2023                   Přijato   Čerpáno   Vratka   

- neinvestiční dotace:  30 000,00 Kč   30 000,00 Kč  0,00 Kč 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

15016 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 116 220,50  

15016  0,00  0,00  0,00  116 220,50  

 

V roce 2023 byla zahájena realizace projektu „Prevence vzniku odpadu v mikroregionu Království“. Projekt bude realizován v letech 2023-2024. Na 

projekt obdrženo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_024/0001161, Operační program Životní prostředí 2021-2027, dotace v max. výši 6 635 655,93 

Kč. Dotace bude čerpána ex post v roce 2024. 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Svazek obcí není zřizovatelem žádné právnické osoby. 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Počet provedených rozpočtových opatření v roce 2023: 7 

Přehled úvěrů, půjček a návratných finančních výpomocí přijatých účetní jednotkou v roce 2023:  0  

Stav úvěrů, půjček a návratných finančních výpomocí k 31.12.2023 (v Kč):  0,00 Kč 

- viz. Příloha č. 6 

Počet členských obcí: 15 obcí 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané členských obcí uplatnit písemně ve lhůtě do 20.5.2024 zasláním na podatelnu 
na adrese Šrámkova 19, Grygov, zasláním do datové schránky ID: zndi9v2, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání valné 
hromady. 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Bc. Radka Podmolíková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Tomáš Kubáček 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 



Licence: D1EZ XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

08.04.2024 8h17m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 7 

 
 
Statutární zástupce 

Miroslava Zavadilová 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 

Přílohy:    

č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

č. 2 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  

č. 3 - Rozvaha 

č. 4 - Výkaz zisku a ztráty 

č. 5 - Příloha  

č. 6 - Přehled úvěrů, půjček a návratných finančních výpomocí  

 

 

Datum vyvěšení: 

Datum sejmutí: 

Č.j.: 


		2024-04-16T11:48:01+0200
	Miroslava Zavadilová


	

		2024-05-06T17:39:21+0200
	Ing. Tomáš Kubáček


		2024-05-07T12:36:39+0200
	Bc. Radka Podmolíková




